федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Приволжский исследовательский медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России)

ПРИКАЗ

«14» mafina 2022 г.

Нижний Новгород

Nº 70 Axg

О назначении лиц, ответственных за проведение инструктажа по вопросам обеспечения доступности объектов и услуг для лиц с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья, оказания при этом необходимой помощи в ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России

В целях реализации прав обучающихся с инвалидностью и ограниченными возможностями здоровья (далее - OB3) на получение профессионального и дополнительного образования, соблюдения требований доступности для лиц с инвалидностью и OB3, а также недопустимости дискриминации по признаку инвалидности в ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России, приказываю:

- 1. Назначить Горячеву И.П., специалиста по инклюзивному образованию отдела методического обеспечения и инклюзивного образования учебно-методического управления ответственным за проведение первичного, повторного и внепланового инструктажа работников по вопросам обеспечения доступности объектов и услуг для лиц с инвалидностью и ОВЗ, оказания при этом необходимой помощи (далее инструктаж) сотрудниками ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России.
- 2. Горячевой И.П. провести первичный инструктаж сотрудников ФГБОУ ВО «ПИМУ» Минздрава России.
- 3. Улитину И.Б. обеспечить технические возможности прохождения сотрудниками инструктажа на сайте дистанционного образования.
- 4. Проведение инструктажа регистрировать в журнале учета проведения инструктажа работников по вопросам обеспечения доступности для лиц с инвалидностью и ОВЗ объектов и услуг, оказания при этом необходимой помощи.
- 5. Специалисту отдела сопровождения и развития официального сайта Университета О.А. Салминой разместить данный приказ на сайте Университета.
- 6. Заведующему канцелярией Н.А. Бурдюговой довести данный приказ до сведения руководителей структурных подразделений ПИМУ.
- 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по учебной работе Е.С. Богомолову.

Ректор

3

Н.Н. Карякин